

XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS**

Mexicali, Baja California, a 28 de julio de 2020

Con fundamento en el Artículo 27 fracción IV y Artículo 36 fracción VII del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California y el punto II del oficio de la **Invitación a cotizar en sobre cerrado No. AYTOMXL-OM-INV-01-20**, referente a la **“Adquisición de Vehículos para la Sindicatura del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”** habiéndose señalado como fecha límite para el envío de cuestionarios el día 28 de julio de 2020 a las 12:00 horas, mediante el presente escrito se hace del conocimiento de los invitados participantes de las Respuestas emitidas por la Oficialía Mayor como área contratante y la Sindicatura Municipal como área requirente, al (los) cuestionario(s) recibido en tiempo y forma, a efecto de que tomen las precauciones necesarias en la elaboración de su proposición técnica y económica:

CUESTIONARIOS RECIBIDOS EN TIEMPO Y FORMA

AUTOMOTORES FRONTERA, S.A. DE C.V.

Pregunta 1: Con relación al pago de las unidades, si el tiempo de entrega se hace en un tiempo menor al solicitado, se podría considerar también pagar en un tiempo de 15 días naturales, favor de aceptar.

Respuesta: El plazo de pago de los bienes entregados a entera satisfacción de la convocante se realizará en pesos mexicanos dentro de los 30 (treinta) días naturales posteriores a la presentación de la factura, que reúna la totalidad de los requisitos fiscales y se encuentre libre de error de conformidad con el punto VI “Forma de Pago” del Oficio de Invitación a cotizar.

Pregunta 2: Se puede considerar entregar unidades en otros colores aparte del color blanco, como plata brillante, gris Oxford, favor de aceptar.

Respuesta: Los vehículos que oferte deberán ser obligadamente en color blanco.



**GOBIERNO
DE MEXICALI**



(686) 558.1600
Calzada Independencia
998, Cto. Cívico C.P. 21000
Mexicali, Baja California



**Somos corazón
y voluntad**

CENTRAL DE MOTORES DE MEXICALI, S.A. DE C.V.

Pregunta 1: En la subpartida 1 solicitan motor 4 Cil. con 1.6 LTS. Con 106 HP, puede ser motor 4 cilindros 1.5 Lts. con 107 HP.

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá ofertar motor 4 cilindros 1.6 litros como mínimo según lo requerido por el área solicitante.

Pregunta 2: En la subpartida 1 solicitan CDISC en las unidades, se puede ofrecer radio con pantalla de 4.2 pulgadas con BT/AUX/AM/FM/MP3 y USB (sin CDISC).

Respuesta: Si se acepta propuesta.

Pregunta 3: En la subpartida 1 piden color Blanco en las unidades, pueden ser en color Plata en las unidades.

Respuesta: Los vehículos que oferte deberán ser obligadamente en color blanco.

Pregunta 4: En la subpartida 1 solicitan cinturones retráctiles, se pueden ofrecer cinturones de seguridad de 2 puntos y pélvico central.

Respuesta: Si se acepta propuesta.

Pregunta 5: En la subpartida 2 se puede ofrecer unidades con transmisión automática con motor 3 cilindros turbo 1.0 Lts. DOHC con 114 hp A LAS 5,500 RPM.

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberá ofertar motor 4 cilindros 1.6 litros como mínimo según lo requerido por el área solicitante.

AUTOPRODUCTOS BAJA, S.A DE C.V.

Pregunta 1: ¿Para el Paquete Único, Sub partida No. 1, ¿Tomando en cuenta que las características solicitadas son descriptivas y restrictivas, aceptarían nuestra Unidad Dodge Neón el cual cuenta sobradamente con las características solicitadas? Favor de aceptar.

Respuesta: Deberá ofertar motor 4 cilindros 1.6 litros como mínimo según lo requerido por el área solicitante.



**GOBIERNO
DE MEXICALI**



(686) 558.1600
Calzada Independencia
998, Cto. Cívico C.P. 21000
Mexicali, Baja California

Pregunta 2: Para el Paquete Único, Sub partida No.2, aceptarían nuestro Dodge Neón el cual cuenta con Llave de encendido normal, Suspensión trasera de Torsión y una potencia de 110 HP, ustedes piden 118HP, no siendo mucho la diferencia entre lo que piden y lo que ofrecemos. Teniendo a favor mejor tamaño de rines 17", Tanque de combustible más grande de 45Litros.Favor de aceptar.

Respuesta: Deberá ofertar motor 4 cilindros 1.6 litros como mínimo según lo requerido por el área solicitante.


Pregunta 3: ¿Para ambas Sub partidas, aceptarían colores claros (Platas, Grises)?

Respuesta: Los vehículos que oferte deberán ser obligadamente en color blanco.

Pregunta 4: Referente al plazo de entrega, solicitamos 30 días para la entrega. Favor de considerar.

Respuesta: No se acepta su propuesta, el suministro de los bienes deberá efectuarse en un plazo máximo de 15 (QUINCE) días naturales siguientes a la fecha de firma del contrato que se adjudique.

ATENTAMENTE



LUCY JANET SING

COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y ALMACENES
DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL XXIII AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B. C.

C.C.P. ARCHIVO.



GOBIERNO
DE MEXICALI